

از سامانه جمع آوری آنلاین پسماندهای خشک کلانشهر تبریز رونمایی به عمل آمد؛

بهروب برای تبریز همیشه بهروز

هدیه ۵۰ هزار تومانی در ازای معرفی کاربر جدید با ثبت پسماند بیش از ۵ کیلوگرم در www.behroob.ir و یا اپلیکشن بهروب



اجرای پروژه های زیست محیطی دارد و در همین راستا، ۵ بهمن سال جاری نیز لندفیل شماره ۲ تبریز به بهره برداری می رسد.

وی، نقش فرهنگ سازی و توسعه آموزش های همگانی در کاهش تولید حجم پسماند را بی بدیل خواند و خاطر نشان کرد: تولید کمپوست از پسماندهای شهری و تبدیل آن به نهاده های دامی از دیگر برنامه های مدیریت شهری در حوزه پسماند بوده و در دستور کار سازمان مدیریت پسماند شهری قرار می گیرد.

شهروندان می توانند به ازای تحویل پسماند خشک، کیف پول خود را شارژ کنند

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز نیز با بیان اینکه بر اساس طرح تفصیلی، طرح تفکیک از میدا باید از سال ۹۲ به اجرا در می آمد گفت: در گذشته کل پسماند تبریز در اختیار یک شرکت بود که هیچ اقدامی در حوزه تفکیک از میدا صورت نگرفت اما از شهریور سال جاری با رای کمیسیون ماده ۲۸ سایت مجموعه را تحویل گرفته و با همکاری سازمان آمار و فناوری اطلاعات شهرداری اقدامات خوبی پایه گذاری شد.

"حبیبه هراتی" با اشاره به اینکه ۱۴ شرکت در کشور مجوز فعالیت در حوزه تفکیک پسماند را دارند افزود: پس از بررسی کارشناسی، با شرکت بهروب

مشهد توافقات همکاری انجام شده و در بحث خیرمندان و مشارکت با موسسه های خیریه نیز بعد از بررسی وضعیت ۱۵ موسسه خیریه، با دو خیریه تسکین و شیرخوارگاه احسان قرارداد همکاری منعقد گردید.

وی با اشاره به ساز و کار سامانه بهروب اظهار کرد: شهروندان می توانند به ازای تحویل پسماند خشک، کیف پول خود را شارژ کرده و یا این مبلغ را به حساب موسسات خیریه واریز کنند و یا به عنوان سومین راهکار، عوارض پسماند خود را صفر کنند.

هراتی با اشاره به اینکه روز و ساعت درخواست شهروندان برای تحویل پسماند می تواند در این نرم افزار مشخص شده و همکاران برای جمع آوری در آدرس حاضر می شوند اضافه کرد: در مورد تحویل خشکاله به دانشکده کشاورزی به ازای هر کیلو یکهزار تومان، مذاکراتی انجام گرفته تا خشکاله تبدیل به خوراک دام شوند.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تبریز با بیان اینکه در فاز دوم نیز طرح جمع آوری پسماند تر به سامانه اضافه می شود یادآور شد: در خصوص جمع آوری پسماند خشک با مدارس تبریز نیز قراردادی منعقد شده تا برای تسهیل دانش آموزان در راستای تعمیق فرهنگ پسماندی، ۳۰ درصد بالاتر از مبلغ مصوب خریداری شود.

سهام سپرده‌های ارزان قیمت بانک سینا به ۵۸ درصد رسید



عصر آزادی - سرویس بانک و بیمه: سهام سپرده‌های ارزان قیمت از کل سپرده ها در بانک سینا به بیش از ۵۸٫۲ درصد رسیده است.

عصر آزادی- نوید حیدرپور، جذب سپرده‌های ارزان قیمت، یکی از مهمترین روش‌های کاهش قیمت تمام شده پول در بانک‌هاست به گونه‌ای که با این اقدام تنها هزینه‌های بانک کاهش می‌یابد، بلکه

توان بانک در پرداخت تسهیلات ارزان قیمت به مشتریان نیز افزایش می‌یابد.

بررسی عملکرد بانک سینا در ۹ ماه نخست سال جاری از آن حکایت دارد که این بانک موفق شده است سهام سپرده‌های ارزان قیمت در سبد سپرده‌های خود را به میزان قابل توجهی افزایش داده و در نتیجه از هزینه‌های بانک به منظور پرداخت سود سپرده، بکاهد. آن‌طور که صورت‌های مالی تا پایان آذرماه این بانک نشان می‌دهد، از مجموع حدود ۷۹۴ هزار میلیارد ریال سپرده موجود در این بانک، بیش از ۴۶۳ هزار میلیارد ریال آن به سپرده‌های قرض‌الحسنه و سپرده‌های کوتاه مدت مربوط بوده است. از این میزان نیز بیش از ۲۵۸ هزار میلیارد ریال سپرده قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز بوده است که هیچ سودی به آن تعلق نمی‌گیرد و بیش از نیمی از سپرده‌های ارزان قیمت را تشکیل می‌دهند.

منابع قرض‌الحسنه برای پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه استفاده می‌شود، بنابراین افزایش منابع این بخش برای متقاضیان تسهیلات قرض‌الحسنه بسیار مطلوب است. گزارش بانک مرکزی از عملکرد نظام بانکی نشان می‌دهد که بانک سینا از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، بیش از ۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزند آوری به بیش از ۹ هزار و ۹۰۰ نفر پرداخت کرده است.

این بانک در ۹ ماه نخست اسفند پیش از ۳ هزار و ۵۲۱ میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری را به حدود ۵۵۰۰ متقاضی پرداخت کرده است. همچنین بیش از ۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در قالب چهار هزار و ۴۲۲ پرونده از سوی بانک سینا به متقاضیان پرداخت شده است.

منبع: خرد و کلان

سقف بازپرداخت وام نهضت ملی مسکن در ۲ سال ابتدایی ۵ میلیون تومان اعلام شد

رییس هیات‌عامل صندوق ملی مسکن از تسهیل گری برای بازپرداخت وام نهضت ملی مسکن در ۲ سال ابتدای آن خبر داد و گفت: به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و با ابلاغ بانک مرکزی شرایطی فراهم شده است تا بازپرداخت وام نهضت ملی با سود ۱۸ درصد در دو سال ابتدای آن از ماهانه پنج میلیون تومان بیشتر نشود.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، "محمدرضا مهدیار اسماعیلی" از تسهیل‌گری وزارت راه و شهرسازی برای متقاضیان نهضت ملی مسکن در بازپرداخت تسهیلات در ۲ سال ابتدای آن خبر داد.

رییس هیات‌عامل صندوق ملی مسکن گفت: به پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و با ابلاغ بانک مرکزی شرایطی فراهم شده است تا بازپرداخت وام نهضت ملی با سود ۱۸ درصد در دو سال ابتدای آن از ماهانه پنج میلیون تومان بیشتر نشود. بنابراین در سال های بعدی رقم بازپرداخت به شکل پلکانی افزایش می‌یابد.

مهدیار اسماعیلی توضیح‌داد: این فرآیند این امکان را در اختیار برخورداران از وام نهضت ملی مسکن فراهم می‌کند تا در ابتدای پروژه که به دلیل آورده، توان مالی متقاضیان محدود و پرداخت اقساط دشوار است، بتوانند در بازه ۲ ساله از تنفس اقساط کنترل شده استفاده کنند و منابع و توان مالی خود را برای بازپرداخت اقساط در سال‌های بعدی افزایش دهند. وی ادامه‌داد: بازپرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن با سود ۱۸ درصد پرداخت می‌شود و این الگو برای بازپرداخت ثابت است.

ثبت‌نام اینترنت رایگان دولت برای همه مردم فعال شد

بسته اینترنت رایگانی که هفته گذشته وزارت ارتباطات در قالب پیامک به شهروندان اطلاع‌رسانی کرده بود، از امروز گزینه ثبت‌نام برای همه شهروندان فعال شده و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه MY.GOV.IR از این خدمات بهره‌مند شوند.

به گزارش ایسنا، هفته گذشته کاربران پیامکی جهت دریافت اینترنت هدیه دریافت کردند و در آن پیامک گفته شده بود که برای فعال‌سازی بسته اینترنت رایگان اهدایی دولت، از تاریخ ۱۲ دی ماه به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به آدرس MY.GOV.IR مراجعه و شماره پیش‌فرض خود را انتخاب کنند.

حال بررسی‌ها حاکی از آن است که از امروز گزینه ثبت نام اینترنت رایگان دولت برای همه شهروندان فعال شده و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه MY.GOV.IR از این خدمات بهره‌مند شوند.

دبیر ستاد رفع موانع تولید کشور:

بانک‌ها نباید واحدهای تولیدی تحت تملک را تعطیل کنند



دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور گفت: از امروز همه بانک‌ها به مدت سه ماه فرصت دارند که واحدهای تولیدی تحت تملک خود را تعیین تکلیف کنند. بانک‌ها حق ندارند واحدی را در عوض بدهی تملک تعطیل کنند و در این صورت بانک مربوطه را بازخواست خواهیم کرد.

محمدباقر آقاعلیخانی روز ۱۰ دی‌ماه در ستاد رفع موانع تولید شهرستان رفسنجان اظهار کرد: پتانسیل علمی رفسنجان بالاست و باید از این بدنه در حوزه تولید و رفع مشکلات استفاده کرد.

وی افزود: ۲۰۹ مشکل در حوزه تولید کشور اعم از کشاورزی، صمت، نفت، نیرو، بهداشت و ... استخراج شده و برای هر کدام از این حوزه‌ها در هر موضوعی از جمله مواد اولیه تا بازار فروش ورود کردیم و برای آن‌ها راهکار وجود دارد.

آقاعلیخانی با اشاره به اینکه مصوبات ستاد تسهیل‌کننده کشور لازم‌الاجراست، تصریح کرد: نامه ویژه این امر مهم نیز از سوی دادستان کل کشور به دادستان‌های شهرستان‌ها ابلاغ شده است. وی بیان کرد: تا یک ماه آینده موانع بر سر مسیر واحدهای صنعتی رفسنجان حل می‌شود و این پروگراسی‌های طولانی و چرخش بیپهوده که در سیستم‌ها ایجاد شده باید ساماندهی شوند.

وی عنوان کرد: همچنین به دستگاه‌های نظارتی هم اعلام کردیم که با بازدید از واحدهای تولیدی به مشکلات موجود در آنها پی ببرند و در شناسایش مسئله کمک کنند لذا باید مسیر را باز کنیم و فضا را به سمت اتفاقات خوب سوق دهیم.

دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور بیان کرد: باید برای حل مشکلات طرح‌های موجود تلاش کنیم و طرح‌های جدید هم نیاز به توجه اقتصادی دارند تا اجرا شوند.

به گزارش ایسنا، آقاعلیخانی همچنین کشور را حاشیه‌بازد از مرکز نوآوری و شتابدهی شهید ستاری رفسنجان اظهار کرد: کشور با خلایه‌های مواجه است. زنجیره‌های ارزش مشخص نیست و سرمایه‌های ما در حال تلف شدن است. ما نیاز به مراکزی در کشور داریم که این زنجیره‌های ارزش را پیاده کنند.

وی افزود: مرکز نوآوری شهید ستاری کار بزرگ رویداد ملی توسعه صنایع پایین‌دستی را شروع کرده و این مرکز پشتوانه قوی مانند مس دارد که برخی ریسک‌هایی که اوایل کار برای این نوع حوزه‌ها می‌تواند به وجود بیاید را کم می‌کند، در نتیجه بهترین شتابدهنده در کشور می‌تواند مرکز نوآوری و شتابدهی شهید ستاری رفسنجان باشد چرا که می‌تواند زنجیره خود را تکمیل کند. دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید ادامه داد: مس امروز یکی از کالاهای اساسی در حوزه عناصر فلزی است، در نتیجه ذخایر ارزی در این حوزه وجود دارد و می‌توانیم با تکمیل زنجیره آن، به ارزش افزوده دست یابیم. ثانیاً یکی از صنایعی که در کشور می‌تواند به عنوان زنجیره تأمین باشد صنعت مس است.

اجرای طرح جمع آوری پسماند آنلاین در تبریز با ۴ دستگاه خودرو کلید خورد

مدیر اجرایی شرکت "بهروب" نیز در این آیین رونمایی با اشاره به اینکه شرکت مذکور از سه سال پیش اسارت فعالیت خود را از شهر مشهد زده است گفت: در سه روز ابتدای آغاز به کار این سامانه در تبریز بالغ بر ۴۵۰ مورد اپلیکیشن نصب شده و متناسب با درخواست شهروندان، تعداد خودروهای خدمت رسان نیز افزایش می‌یابد. "علی یآوری" با ذکر این نکته که اجرای طرح در تبریز با ۴ دستگاه خودرو کلید خورد افزود: پیش از این می‌شود برای جمع آوری پسماند خشک از درب منازل شهروندان تبریزی تعداد خودروها به ۱۰۰ دستگاه افزایش یابد چرا که شرکت در شهر مشهد روزانه ۶ تن پسماند خشک جمع آوری می‌کند.

وی از اهمیت ارائه طرح های تسویقی در آینده نزدیک جهت ترغیب شهروندان به ارائه پسماندهای خشک به این سامانه اضافه کرد: هر شهروندی که یک شخص دیگر را به عنوان کاربر جدید این سامانه معرفی نماید مبلغ ۵۰ هزار تومان هدیه دریافت خواهد نمود به شرطی که میزان زباله ثبت شده در سیستم بهروب www.behroob.ir بیش از ۵ کیلوگرم باشد.

رئیس سازمان مهندسی معدن ایران در جمع خبرنگاران آذربایجان شرقی تاکید کرد؛

۱۲ درصد از حقوق دولتی به بازسازی معادن اختصاص می یابد

رضا بستامی: در آذربایجان شرقی ۱۴ معدن وجود دارد

سازمان نظام مهندسی معدن ایران به جوانان دانش بنیانی معطوف می‌گردد گفت: آنها نیاز به مطالعات تخصصی دارند تا بتوانند با خلاقیت و سواد علمی خود در خلق محصولات و تولیدات نوین موجب درخشش کشور در میادین جهانی شوند.

بستامی با اشاره به اینکه ۱۲ درصد از حقوق دولتی بابت بازسازی معادن از سوی بهره برداران معادن پرداخت می‌شود خاطر نشان کرد: آنها سهم تخریب خود را پرداخت می‌کنند اما واقعیت این است که بدون اکتشاف روباز، استخراج از معادن ممکن نیست ولو اینکه سازمان نظام مهندسی معدن در طراحی‌های خود میحث ایمنی معادن HSE را در نظر می‌گیرد تا در کنار امر استخراج، منابع طبیعی نیز حفظ گردد.

وی با اشاره به اینکه در ۷ درصد اراضی کشور عملیات معدنی صورت می‌گیرد و مابقی به سایر موارد مربوط است اظهار کرد: از این میزان حدود ۴ درصد نیز به اکتشافات معدنی مربوط می‌شود اما دلیل غیرفعال بودن برخی از معادن را می‌توان در مزاحمت اهالی منطقه، عدم داشتن سرمایه در گردش بهره برداران و یا ممانعت سازمان منابع طبیعی خلاصه کرد.

بستامی در پاسخ به سوال خبرنگار "عصر آزادی" مبنی بر نحوه ارتباط بخش معدن و حوزه دانشگاهی آذربایجان شرقی نیز توضیح داد: با توجه به ظرفیتهای و استعدادهای بالقوه این استان در بخش معادن سعی شده تا از تمام نخبگان دانشگاهی در کارگروه‌ها و شوراهای تخصصی استفاده شود و با عضویت اساتید برجسته در کمیته های تخصصی این سازمان سعی می‌شود تا ارتباط معدن و دانشگاه حفظ گردد.



و مهندسان با پروانه اشتغال در ۴ رسته به فعالیت می‌پردازند. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، بحث آموزش ضمن خدمت مهندسی معدن و روز رسانی و بازآموزی دانش فنی فعالان این حوزه را مورد توجه قرار داد و یادآور شد: ارتباط مستمری با وزارتخانه، کارگروه‌ها و شورای عالی معادن کشور و استان‌ها داریم زیرا مشاوره فکری و اتاق فکر مباحث فنی مرتبط با بخش معدن در این نقشه، به سازمان نظام مهندسی معدن واگذار شده است. وی، تعداد کارشناسان عضو این سازمان در سطح آذربایجان شرقی را ۳ هزار و ۶۰۰ نفر اعلام کرد و افزود: یکهزار فقره از ۱۲ هزار فقره پروانه کشوری معاون متعلق به این استان است کمایتنکه

رئیس مرکز برنامه‌ریزی مالیات پاسخ داد

ثبت اطلاعات در صورت حساب‌های الکترونیکی ضروری است؟

به شرح ذیل از اول دی ماه سال ۱۴۰۲ ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۱ و یا ۲ از طریق سامانه مودیان برای فروش کالا و خدمات مطابق دستورالعمل صدور صورتحساب الکترونیکی، حسب مورد هستند:

۱- کلیه اشخاص حقیقی (صاحبان مشاغل) که میزان فروش خالص کالا و خدمات سال ۱۴۰۲ آنها تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۲، بیشتر از ۱۸۰ میلیارد ریال بوده است.
 ۲- اشخاص حقیقی موضوع جزء ۲ بند ۶ تبصره قانون بودجه سال ۱۴۰۲، با هر میزان فروش کالا و خدمات سالانه کماکان ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی هستند.
 ۳- عرضه‌کنندگان کالا و خدمات مرتبط با طلا، جواهر و پلاتین با هر میزان فروش کالا و خدمات به استناد جزء ۴ بند ۶ ماده ۲۶ قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال ۱۴۰۰
 ۴- فروشندگان مواد معدنی به واحدهای فرآوری مواد معدنی موضوع بند ۷ تبصره ۷ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ با هر میزان فروش ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۱ مطابق دستورالعمل صدور صورتحساب الکترونیکی می‌باشند.

فروش ارز را شامل می‌شود. الگوی نوع سه مربوط به فروش طلا، پلاتین و جواهر است. الگوی نوع چهار مشمول فعالیت‌های پیمانکاری است. الگوی نوع پنج مربوط به قیوض خدماتی می‌شود و الگوی نوع شش، فروش‌های صادراتی را در بر می‌گیرد. نکته مهم اینکه برای صورت حساب‌های نوع دو و سه هیچگونه اطلاعاتی از خریدار درج نمی‌شود و نیازی به ثبت اطلاعات هویتی خریدار در نوع دو و سه نخواهد بود. بنابراین گزارش، سازمان امور مالیاتی اطلاعیه‌ای را صادر کرد که طبق آن چهار گروه از اصناف از ابتدای دی ماه ۱۴۰۲ ملزم به صدور صورت حساب الکترونیکی از طریق سامانه مودیان هستند. در این خصوص شایعاتی در فضای مجازی مبنی بر افزایش پایه مالیاتی مشاغل همچون طلا و جواهر مطرح شد که سخنگوی سازمان امور مالیاتی آن را تکذیب کرد. قرار نیست هیچ مالیات جدیدی از فروشندگان و خریداران طلا اخذ شود و اطلاعیه سازمان امور مالیاتی صرفاً مربوط به تکمیل فرآیند جمع‌آوری اطلاعات از اصناف و مشاغل چهارگانه است.

در اطلاعیه سازمان امور مالیاتی کشور که در راستای اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و با توجه به قانون تسهیل تکالیف مودیان صادر شده، آمده است: «کلیه اشخاص حقیقی (صاحبان مشاغل)

عصر آزادی / سرویس اقتصادی - شهرام صادق زاده: رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران معتمد است که اختصاص سهم ۱۳ درصدی بخش معدن در اقتصاد سال ۱۴۰۳ توقع بسیار سنگینی است در حالی که این رقم در سال گذشته ۸ درصد بود و نیاز به برنامه ریزی های مدون دارد.

"رضا بستامی" که ۱۰ دی ماه ۱۴۰۲ جهت شرکت در جلسه اعضای هیات مدیره سازمان نظام مهندسی معدن استانهای آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان و کردستان

و نیز بررسی دغدغه های استانهای شمال غرب کشور به تبریز سفر کرده بود در حضور "بولفضل زنجیر" رئیس سازمان نظام مهندسی معدن استان با جمعی از اصحاب رسانه‌های این استان دیدار و گفتگو کرد.

وی با اشاره به اینکه سازمان ۲۱ ساله نظام مهندسی معدن بر مبنای قانون نظام مهندسی معدن و به عنوان بازوی نظارتی و اجرایی وزارت صمت تشکیل شده است افزود: این سازمان در حال حاضر ۴۵ هزار عضو حقیقی و حقوقی در ۳۱ استان کشور دارد که فارغ التحصیلان رشته های کارشناسی و بالاتر شامل کلیه گرایش‌های مهندسی معدن، زمین شناسی، مهندسی نقشه برداری و مهندسی متالورژی با گرایش استخراجی می‌توانند به عضویت سازمان نائل گردند.

بستامی، انتظام امور حرفه ای، نظارت بر عملیات معدنی، مشارکت در تدوین قوانین مرتبط و بازوی اجرایی بخش معدن وزارت صمت را از جمله وظایف این سازمان برشمرد و اضافه کرد: این سازمان مراحل از شناسایی مواد تا کارخانه را نیز بر عهده داشته

صورت حساب‌های الکترونیکی مالیاتی در سه نوع تقسیم‌بندی شده که در دو نوع آن هیچگونه نیازی به ثبت اطلاعات هویتی خریدار نخواهد بود.

به گزارش ایسنا، یکی از سوالات متداول درخصوص قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، انواع صورت حساب‌های الکترونیکی است که محمد برزگری - رئیس مرکز آموزش، پژوهش و برنامه‌ریزی مالیاتی - به توضیح در این زمینه پرداخت که در ادامه با آن اشاره شده است:
 صورت حساب نوع ۱: حاوی اطلاعات مربوط به فروشنده، اطلاعات هویتی مربوط به خریدار، اطلاعات مربوط به کالا و خدمات فروخته شده، نرخ مالیات بر ارزش افزوده و نحوه تسویه مبلغ صورت حساب اعم از نقد و نسیه خواهد بود. صورت حساب نوع ۲: اطلاعات هویتی فروشنده را در بر می‌گیرد و اطلاعات مربوط به کالا و خدمات فروخته شده شامل قیمت، مبلغ کل و میزان مالیات بر ارزش افزوده است. صورت حساب نوع ۳: صورت حساب‌های دستگاه‌های کارت‌خوان و درگاه‌های الکترونیکی پرداخت را شامل می‌شود. برای انواع صورت حساب‌ها الگوهای خاصی بر اساس نوع کسب و کارها تعبیه شده است. الگوی یک مربوط به فروش عمومی کالا و خدمات است. الگوی نوع دو فعالیت‌های